



Boldklubben af 1973 – Slagelse

Ordinær generalforsamling 2022
Torsdag d. 24. februar 2022 kl. 19.00 i B73 Klubhus

Referat

D. 1. marts 2022

B73 formand Eva Ingevold bød velkommen til ca. 20 personer til klubbens ordinære generalforsamling 2022.

1. VALG AF DIRIGENT

Bestyrelsen foreslog Ole E. Hansen, der blev godkendt som dirigent.

2. LOVLIG INDVARSLING AF GENERALFORSAMLINGEN

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet, jf. klubbens vedtægter, via klubbens face bookside og klubbens hjemmeside.

3. ÅRSBERETNINGER FOR ÅRET 2021

- **Hovedbestyrelsen ved formand Eva Ingevold.**

"Der er kun gået et halvt år siden seneste generalforsamling, der pga. Covid blev gennemført i juni. Covid har også i denne omgang sat sit præg på sporten, men ikke i så voldsom grad som ved den første store nedlukning. Det er dog begrænset, hvad der er sket siden vi sidst var samlet, hvorfor min beretning ikke er så lang.

Vanen tro, så overlader jeg det sportslige fokus til de respektive udvalg, og så koncentrerer jeg mig om alt det, der foregår "udenom". Set fra hovedbestyrelsens perspektiv er vi stadig en velfungerende og enig bestyrelse, hvor alle udvalg er enige i en fælles retning. Vi udvikler sammen og arbejder sammen på kryds og tværs. Vi prioriterer især at få udviklet trænerne, så de er bedst muligt klædt på til de opgaver de står overfor.

Støtteforeningen og klubben arbejder fortsat tæt sammen, og vi er vildt glade og tilfredse med, at der nu, langt om længe, er et nyt klubhus på plads. Det bliver fantastisk at tage det rigtigt i brug. Jeg fortalte sidst om, at vi havde ryddet op og smidt en masse gammelt tøj ud. Nu har vi ryddet helt op og alt er på plads. Vi kan konkludere, at vi ikke umiddelbart mangler noget på materialesiden. Det vi troede vi måske manglede har vi fundet i gemmerne. Det er så fedt at få det ud og leve i et samlet materialerum, der passer til klubbens størrelse.

Klubben er vokset, på trods af Covid-19, til i alt 629 medlemmer fordelt med 149 piger/kvinder og 480 drenge/mænd. Det i sig selv er en kæmpe bedrift. Mange foreninger kæmper med medlemstallene og med frafald bl.a. pga. Covid. Så er der mange, der siger, at det er fordi folk trænger til at komme ud igen. Men her må jeg bare sige, at det passer ikke. Andre fodboldklubber og DBU generelt kan ikke nikke genkendende til det. Man kommer ikke sovende til stigning i medlemstal.



Boldklubben af 1973 – Slagelse

Ordinær generalforsamling 2022
Torsdag d. 24. februar 2022 kl. 19.00 i B73 Klubhus

Medlemmerne kommer, fordi vi har noget godt at bygge på og klubbens trænere uge efter uge leverer et godt miljø for børnene at komme i. Vi har skilt pigerne fra drengene, som også DBU anbefaler, så snart de når skolealderen, og det har betydet enormt for fastholdelse på pigesiden. Så et kæmpe klap på skuldrene til trænere og udvalg.

B73 har fortsat det gode samarbejde med kommunen, som bakker op om klubbens arbejde og generelt er meget lydhør over for vores behov. Vi har påbegyndt/har fortsat en dialog vedrørende mulighed for en eller anden form for udvidelse af banekapaciteten på Stadion Vest. Enten i form af flere baner, eller udvikling på de eksisterende. Ved ibrugtagning af bane 3 med kunstgræs fulgte der også flere mål med fra kommunen, men vi manglede fortsat mål. Det er også faldet på plads, da vi igennem kommunen indgik en aftale med Get2sport, som sørgede for at give os midler til at skaffe flere mål. Get2Sport sørgede også for at skaffe bolde, som pga. Covid i en periode var svære at få fat i.

Vi sætter fortsat fokus på, at alle medlemmer skal yde en indsats i klubben i fællesskabets ånd. Klubben består kun på grund af alle de frivillige ildsjæle, der er i og omkring den, og det er fedt at se, at alle hold løfter i flok og fx passer klubhuset. Vi kommer til at fortsætte arbejdet med at styrke frivilligheden, hvor vi i løbet af et år har forskellige tilbagevendende begivenheder, som vores medlemmer skal hjælpe til med. Der er også kommet folk til, der udelukkende skal have koordinering af frivillighed på agendaen.

Det er også frivillige, der tegner vores kommunikationsteam. Her er der kommet en person med om bordet, som får særligt fokus på sponsorarbejdet. Det er skønt at mærke, der bliver trukket fra hele vejen rundt. Kongstanken er, som sædvanlig, at sprede opgaverne ud på så mange hænder som muligt, så ingen drukner i arbejde. Man skal give de timer man har mulighed for at give.

Nu venter vi bare på, at græsset på de rigtige græsbaner må betrædes og forårsturneringen kan komme i gang”.

Anders Malik spurgte ind til hvornår aktiviteter kunne starte på græsbaner og om planen for forårstræning.

Formanden orienterede om, at træningsplanen var den samme som i efterår 2021. Det er Slagelse Kommune, der frigiver græsbaner til aktiviteter, forventet i starten af april, - afhængig af vejret.



Boldklubben af 1973 – Slagelse

Ordinær generalforsamling 2022
Torsdag d. 24. februar 2022 kl. 19.00 i B73 Klubhus

- **Herreungdomsafdelingen ved udvalgsformand Paw Hagstrøm.**

”Som det første vil jeg gerne takke den tidligere børne- og ungdomsformand for sit store engagement. Kenneth har lagt et stort arbejde i børne- og ungdomsafdelingen og skabt et stabilt fundament, som har gjort det nemt for mig at overtage og bygge videre på. Så stor tak til Kenneth. Jeg er sikker på, at de får meget glæde af ham i herreseniorafdelingen.

Året der gik

Afdelingen har haft en stor spillertilgang på de fleste årgange, på trods af Corona. Det skyldtes først og fremmest fantastiske trænere, holdledere, assistenter og frivillige på de forskellige årgange, som tropper op ude på træningsbanerne med et smil på læben og åbne arme over for spillerne, - uanset hvilke udfordringer I så har måttet stå over for. Corona, slidte faciliteter, manglende mål OG så lidt mere Corona. Udvalget vil gerne sige en kæmpe tak for den indsats I yder i klubben. I er fundamentet i fodboldklubben og uden jeres tilstedeværelse ville vi ikke have så dejlig en forening. Vi i børne- og ungeudvalget vil også gerne lykønske nogle af de ekstraordinære sportslige præstationer, der har været i det forgangne år fx:

- U15 spiller igen i mesterrækken.
- U14 sikrede oprykning til række 1.
- U11 og U10 er i SU-rækken og klarer sig rigtig fint.

Sommerens DBU-fodboldskole overgik alle forventninger med 206 deltagere og 30 trænere/assistenter/ledere. Fodboldskolen var en kæmpe succes, og deltagerantallet var en rekord. Vi igangsatte også projekt ”Grøn dag”. Dagen havde til formål at samle klubbens medlemmer til hygge, aktiviteter og fodbold på tværs af årgange. Og her var det også en succes med ca. 300 deltagere, - dog hjulpet godt på vej af støtteforeningens rejsegilde, som blev afholdt samme dag.

Det nye år

Udvalget ser ind i et rigtig spændende år. Vi vil forsøge at løfte børne- og ungefodbolten i B73 med flere nye tiltag, som hovedbestyrelsen bakker fuldt op om. Udvalget er i dialog med DBU om at skabe en DBU-børneklub hvor vi som klub forpligtiger os til at efterleve en række punkter inden for DBU forudsætninger, bl.a.:

- At prioritere børnefodbolten økonomisk og organisatorisk.
- Tilslutte sig DBU's børnesyn og arbejde på at efterleve det.
- Nedskrive og varetage en børnepolitik.
- Tilknytte en kontraktligt forpligtet børneudviklingstræner.

Sidstnævnte er allerede på plads: Udvalget er nemlig rigtig tilfredse med at have indgået en aftale med Per Venzel som klubbens børneudviklingstræner. Det bliver et kæmpe plus at få Per med på drengesiden. Klubben er helt sikker på, at Per kan hjælpe os i næste skridt på vejen til, sammen med vores



Boldklubben af 1973 – Slagelse

Ordinær generalforsamling 2022
Torsdag d. 24. februar 2022 kl. 19.00 i B73 Klubhus

trænere, at skabe verdens bedste børnetræning. Vi ser meget frem til samarbejdet mellem trænere, Per og bestyrelse.

Det er ikke nogen hemmelighed, at der med den nye børne strategi ligger et enormt stort arbejde i det kommende år. Men når det er sagt så mener jeg inderligt, at vi som klub skylder de unge mennesker at skabe de bedste forudsætninger for at de, hvad enten de er fritidsspillere eller småtalenter, kan udvikle sig i B73 og dyrke verdens sjoveste sport

Fodboldskolen 2022

Selv om vi slog jo rekord sidste år, vil vi ikke ligge på den lade side, men derimod forsøge at tiltrække mindst 240 spillere... Det er ikke kun er en enormt spændende uge med masser af glade børn. Det er også rigtig god reklame for vores klub.

Grøn dag

Vi fortsætter ufortrødent arbejdet på at afholde grøn dag igen i år og forhåbentlig med endnu flere deltagere. Grøn dag skal være vores festdag til gavn for sammenholdet mellem alle klubbens årgange og deres familier.

Til sidst vil vi gerne sende endnu en tak til alle de frivillige i b73 som er med til at drive den fantastiske forening. Udvalget ser meget frem til et spændende og begivenhedsrigt år”.

- **Kvindepigeafdelingen ved udvalgsformand Pernille Brodthagen Thomsen.**

”Kvindepigeafdelingen har arbejdet med at skabe et miljø, hvor der både er plads til bredde og elite, som har været et af 2021 største udfordringer pga. et forskelligt niveau ved alle årgange. Strategien har været at rumme alle spillere, uanset af hvilken grund den enkelte spiller fodbold. Fokuspunktet har været, at fodbold skal være sjov, motiverende, lærerigt og udviklende. Strategien har også været, at det er vigtigere at udvikle den enkelte spiller mere end at vinde kampe. Målet er, at spillerne udvikler sig så man tør lave fejl. Det kan være en svær størrelse at forholde sig til, specielt som kvindepigespiller.

Derfor har kvindepigeafdelingens strategi været at opbygge psykologisk sikkerhed for den enkelte spiller, at opbygge fællesskaber, der rummer alle spillere, hvor spillerne tør fejle og dermed udvikle sig. Det har også betydet, at begrebet ”top- og optræning” og kamp er blevet introduceret i takt med kvindepigeafdelingens ansættelse af Kompetence og Supervisionstræner, som er kommet stille og roligt i gang i løbet af 2021. På den baggrund har kvindepigeafdelingen igangsat en ny kultur, hvor årgangene åbner sig op mhp. at udvikle den enkelte spiller på det niveau den enkelte måtte befinde sig på, men også med det mindset, at det sociale også spiller en stor rolle i



Boldklubben af 1973 – Slagelse

Ordinær generalforsamling 2022

Torsdag d. 24. februar 2022 kl. 19.00 i B73 Klubhus

kvindepigefodbold, som alt sammen kombineret med trænere og holdlederes store arbejde for at få det til at lykkes. Det lykkedes.

Kvindepigeafdelingen har været klar og modne til at bygge på med uddannelse til nye trænere og fokus på at kompetenceudvikle trænere internt i takt med ansættelse af en Kompetence og Supervisionstræner.

Overordnet set har kvindepigeafdelingen deltaget i Slagelse Kommunes pigenetværk mhp. at fastholde, rekruttere, inspirere og vidensdele forhold omkring pigefodbold og etablere relationer med omegnsklubberne mhp. muligheder og udvikling af den enkelte spiller og dennes læring. Pigenetværket er i december 2021 lagt ind under samarbejdsaftalen med SBI og netværket med omegnsklubberne, der skal videreudvikles i 2022. Kvindepigeafdelingen fortsætter ligeledes med at videreudvikle samme strategi som i 2021 – at fodbold skal være sjovt, motiverende, udviklende og lærerigt, - hvilket falder fint i tråd med klubbens værdier: Respekt, Rummelighed, Fællesskab og Udvikling.

Stor ros til trænere, holdledere og kvindepigeudvalgsmedlemmer for engagement på og udenfor banen og tillykke med de sportslige præstationer og resultater på alle årgange”.

- **Herreseniorafdelingen ved repræsentant for udvalget Kenneth Johansen.** ”Væsentligste nyt er, at U17-årgangen flyttes fra herreungdom til herresenior, og at der er indgået en aftale med træner John Lyngé om udvikling i hele afdelingen. Klubbens to herreseniorhold kan i indeværende sæson fastholdes i serie 1 og serie 3, og der satses på oprykning for begge årgange i næste sæson. Der er gode trupper med fin stemning, og med ny udviklingstræner kan målene nås”.

Der blev spurgt ind til om der var tanker om at udnytte John Lyngé i ungdomsrækkerne? Det var det ikke, bl.a. pga. et ønske om at fokusere på udvikling i U17 og U19 samt for seniorer.

4. DET REVIDEREDE ÅRSREGNSKAB FOR 2021

Regnskabet for 2021 var udleveret til deltagere. Det stigende medlemstal har givet en kontingentindtægt på 1.098.028 kr. Med øvrige indtægter er der et samlet indtægt på i alt 1.809.131 kr. De samlede udgifter var på 1.533.361 kr., og det gav et samlet overskud for året på 275.769 kr., hvilket er usædvanligt højt. Årsagen er primært et øget medlemstal, flere sponsorater og en aflysning af klubbens deltagelse i Vildbjerg Cup, der normalt er en stor udgift. Overskuddet planlægges anvendt til udviklingsprojekter, træneruddannelse, flere trænere samt en opsparing til at fejre klubbens 50 årige jubilæum i 2023.

Der var ikke bemærkninger til regnskabet for 2021, - bortset fra ros for en god overskuelig opstilling og fine pædagogiske farver.



Boldklubben af 1973 – Slagelse

Ordinær generalforsamling 2022
Torsdag d. 24. februar 2022 kl. 19.00 i B73 Klubhus

5. INDKOMNE FORSLAG

Der var indkommet to forslag fra træner, Anders Malik Larsen:

- a. Mulighed for et mindre materialerum/container ved bane 3 mhp. at mindske transport af materialer til træning oppe fra klubhuset. Anders er træner for de yngste pigehold.

Formanden: Det er klubbens ønske, at spillere støtter trænere i at bære materialer til og fra træningsbanen. Det er ikke klubbens ønske, at der oprettes andre materialerum ift. det nye materialerum i det ombyggede klubhus.

- b. Mulighed for toilet(ter) ved bane 3. Hvis fx spillere på U7-9 piger skal på toilettet bliver vi nødt til at udspare en træner hver gang for at de ikke skal gå alene.

Formand: der er allerede en udfordring med at få drikkevand etableret på bane 3. Det er undersøgt ved Slagelse Kommune i sommeren 2021, der var temmelig varmt. Hovedbestyrelsen ser tillige en del udfordringer med drift og rengøring hvis der oprettes et toilet ved bane 3. Bedste forslag er at flytte de yngste pigehold fra bane 3 til bane 2, der er væsentlig tættere på klubhuset. Justeringen skal håndteres i baneudvalget, der skal opdatere næste træningsplan.

6. FASTSÆTTELSE AF KONTINGENTER

Bestyrelsen foreslår uændrede kontingenter i 2022. Det var der ikke bemærkninger til.

7. FREMLÆGGELSE AF BUDGET FOR 2022

Kasserer fremlagde budgettet, der var udleveret til deltagerne. Der er planlagt indtægter for 1.755.000 kr. og udgifter for 1.737.500 kr. hvilket giver et forventet overskud på 17.500 kr. Der skal arbejdes meget aktivt med sponsorater i 2022, idet der budgetteres med en fordobling i ft. forrige år. Der er nu en ny frivillig, der arbejder aktivt med sponsorater, og sammen med udvalgene er det realistisk at dette mål nås.

Systemet for tøjpakker til trænere er ændret og derfor er budgettet mindre i 2022 for denne post.

Budget 2022 blev godkendt.



Boldklubben af 1973 – Slagelse

Ordinær generalforsamling 2022
Torsdag d. 24. februar 2022 kl. 19.00 i B73 Klubhus

8. VALG AF BESTYRELSESMEDLEMMER I HENHOLD TIL VEDTÆGTERNES § 4

8.a. Valg af formand (Jf. vedtægterne vælges denne på lige år for 2 år).

Formand Eva Ingevold var villig til genvalg. Der var ikke andre kandidater, og Eva blev genvalgt.

8.b. Valg af næstformand (Jf. vedtægterne vælges denne på ulige år for 2 år).

Næstformand Daniel Segerlund var ikke på valg.

8.c. Valg af kasserer (Jf. vedtægterne vælges denne på ulige år for 2 år).

Kasserer Thomas Brøgger var ikke på valg.

8.d. Valg af sekretær (Jf. vedtægterne vælges denne på lige år for 2 år).

Sekretær Jens "Chris" Lauritsen var villig til genvalg, og blev valgt.

8.e. Valg af Strategi- og frivilligansvarlig (Jf. vedtægterne vælges denne på lige år for 2 år). Strategiansvarlig Sten Skærbæk er villig til genvalg, og blev valgt.

8.f. Valg af Proces- og kommunikationsansvarlig (Jf. vedtægterne vælges denne på ulige år for 2 år). Udvalgsformanden Thomas Jespersen var ikke på valg.

9. VALG AF UDVALG I HENHOLD TIL VEDTÆGTERNES § 6

Til Kvindepigeudvalget

9.a. Valg af udvalgsformand (Jf. vedtægterne vælges denne på ulige år for 2 år).

Udvalgsformand, Pernille Brodthagen Thomsen, var ikke på valg.

9.b. Valg af næstformand (Jf. vedtægterne vælges denne på ulige år for 2 år).

Der var ikke en kandidat.

9.c. Valg af sekretær (Jf. vedtægterne vælges denne på ulige år for 2 år).

Der var ikke en kandidat.

9.d. Valg af udvalgsmedlemmer (Jf. vedtægterne vælges de på lige år for 2 år).

Johnny Pedersen var villig til genvalg. Johnny blev genvalgt

Maria Øhlenschläger var villig til genvalg. Maria blev genvalgt.

Udvalget blev givet generalforsamlingens godkendelse til at fortsætte under egen intern konstituering efter generalforsamlingen.



Boldklubben af 1973 – Slagelse

Ordinær generalforsamling 2022
Torsdag d. 24. februar 2022 kl. 19.00 i B73 Klubhus

Til Herreseniorudvalget

9.e. Valg af udvalgsformand (Jf. vedtægterne vælges denne på ulige år for 2 år).

Der var ikke en kandidat.

9.f. Valg af næstformand (Jf. vedtægterne vælges denne på ulige år for 2 år).

Der var ikke en kandidat.

9.g. Valg af sekretær (Jf. vedtægterne vælges denne på ulige år for 2 år).

Der var ikke en kandidat.

9.h. Valg af udvalgsmedlemmer (Jf. vedtægterne vælges de på lige år for 2 år).

Kenneth Voldstedlund var villig til genvalg, og blev valgt.

Kenneth Johansen var villig til valg, og blev valgt.

Udvalget fik generalforsamlingens godkendelse til, at fortsætte under egen intern konstituering efter generalforsamlingen.

Til Herreungdomsudvalget

9.i. Valg af udvalgsformand (Jf. vedtægterne vælges denne på ulige år for 2 år).

Udvalgsformand Paw Hagstrøm var ikke på valg.

9.j. Valg af næstformand (Jf. vedtægterne vælges denne på ulige år for 2 år).

Bo Vibe Hansen var ikke på valg.

9.k. Valg af sekretær for 2 år (Jf. vedtægterne vælges denne på ulige år for 2 år).

Der var ikke andre kandidater.

9.l. Valg af udvalgsmedlemmer (Jf. vedtægterne vælges de på lige år for 2 år).

Der var ikke kandidater. Udvalget fik generalforsamlingens godkendelse til at fortsætte under egen intern konstituering efter generalforsamlingen.

10. Valg af revisorer

10.a. Valg af to revisorer (Jf. vedtægterne vælges én revisorer hvert år for to år).

Revisor Ralf Hansen var på valg, og var villig til genvalg. Han blev valgt.

Revisor Søren Kristensen var ikke på valg.

10. b. Valg af revisorsuppleant (Jf. vedtægterne vælges én suppleant for et år).

Revisorsuppleant Tom Ingevold var på valg, og var vist nok villig til genvalg. Han blev valgt.



Boldklubben af 1973 – Slagelse

Ordinær generalforsamling 2022
Torsdag d. 24. februar 2022 kl. 19.00 i B73 Klubhus

11. EVENTUELT

- Paw Nielsen, formand for B73 Støtteforening, roste i høj grad samarbejdet med Fodboldklubben.
- Anders Malik roste Anja Aage, der er administrativ medarbejder i klubben, for sin store og gode indsats til støtte for alle trænere og spillere. Anders fremhævede også de mange sociale aktiviteter i klubben. Som ny træner i klubben var det en fornøjelse at komme i klubben.

12. TAK FOR I AFTEN VED FORMANDEN

Formanden takkede dirigenten og sagde tak for fremmødet.

Referent: Chris.

Godkendt

Dato:

4/3-2022


Ole E. Hansen

Dirigent